关于开展2022年度无锡市工程造价咨询企业
信用评价工作的通知
各市（县）、区住房城乡建设局，各有关单位：

为推进本市工程造价咨询行业信用体系建设，规范工程造价咨询企业和注册造价工程师从业行为，引导企业诚信经营，促进工程造价咨询行业健康有序发展，根据《关于印发〈无锡市工程造价咨询行业信用管理办法〉的通知》（锡建规发〔2021〕1号）（以下简称“信用管理办法”）精神，我局将组织开展2022年度无锡市工程造价咨询企业信用评价工作。为规范落实相关信用信息的采集、填报、确认、评分等工作，确保信用评价工作的顺利实施，现将有关工作要求通知如下：
    一、咨询企业填报要求

1、注册用户账号。本市工程造价咨询企业（包括注册在无锡的工程造价咨询及在无锡从事工程造价咨询业务的外地工程造价咨询独立法人企业，以下简称“企业”）均可使用本系统参加本市咨询企业信用评价。企业需在无锡住房和城乡建设局官网“智慧住建业务”平台完成用户注册后方可登录系统，操作流程可参照“无锡市工程造价咨询行业信用评价系统”操作手册（企业版）。

2、信用评价申请。企业自愿参加信用评价，填写基本信用信息并提交确认，确认通过后按照“信用管理办法”的要求，如实填报企业专业人员信息、2021年度造价业务收入、纳税情况、拓展业务情况、良好行为等信用信息。2022年度信用评价标准较上年略有调整，具体内容详见附表。

3、收入及纳税填报。企业如实填报2021年度造价咨询业务收入和纳税情况，有承接招标代理、工程监理、设计、评估、会计等其他业务的，需自行按实拆分并上传财务审计报告、纳税申报表、完税单等证明材料。外市企业只填报在无锡的造价咨询收入及在无锡本地缴纳的税金。

4、良好行为信息填报。企业按管理办法填报2021年度发生的良好行为信息并选择相应的加分值，上传相关证明材料，管理部门对上传资料有疑问的，企业应按要求将原件资料提交核查。

二、填报网址及时间要求

1、系统网址。企业用户和管理用户登陆无锡市住房和城乡建设局官网，按照“智慧住建业务平台”-“信用评价”-“造价信用”，进入“无锡市工程造价咨询企业信用管理系统”登陆页面。

2、填报时间。相关单位要安排专人登入“系统”，做好信用信息的填报、收集、录入、确认等各项工作，申请参与评价的企业须在2022年12月9日前完成所有信息的录入，之后“系统”将关闭填报功能，进入确认、评分、公示阶段。各企业和管理部门应安排好申报、确认时间。

3、业务咨询。相关单位在填报、录入和确认过程中，如遇问题，请及时与无锡市住房和城乡建设局建筑市场监管处（电话0510-81822752）联系。

三、管理部门工作要求

1、确认企业填报信息。根据“信用管理办法”要求，督促参加信用评价的企业按时、完整、准确填报信息，并对填报的信息进行确认。

2、录入综合检查得分。市住房城乡建设局将2021年对企业咨询质量和执业行为的“双随机”检查得分录入系统。

3、采集、录入不良行为信息。根据“信用管理办法”要求，将规定时间内企业的不良行为信息录入“系统”，并按评价标准录入信用扣分值。

4、对企业的所有良好行为和不良行为进行公示，根据评分标准，系统自动计算企业信用得分并进行公告。

附件：2022年无锡市工程造价咨询企业信用评价标准
          无锡市住房和城乡建设局

                                 2022年11月22日

－2－